nos seguintes termos:  

Art. 1º. Fica reajustado o valor dos vencimentos mensais dos 
professores do magistério da educação básica do Município de Exu/PE, em 3,62%, 
de forma que o piso a ser pago à categoria será: 

I - para a carga horária de 200hrs, R$ 4.580,57(quatro mil, 

quinhentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos); e  

II – para a carga horária de 150hrs, R$ 3.435,42 (três mil, 

quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos). 

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução da presente Lei 

correrão por conta dos recursos consignados no Orçamento Geral do Município e no 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos